
Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731814-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Grodzisk Mazowiecki: Roboty budowlane w zakresie 
budowy obiektów budowlanych związanych ze szkolnictwem

2022/S 250-731814

Ogłoszenie o zamówieniu

Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Grodzisk Mazowiecki
Krajowy numer identyfikacyjny: 5291745901
Adres pocztowy: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A
Miejscowość: Grodzisk Mazowiecki
Kod NUTS: PL913 Warszawski zachodni
Kod pocztowy: 05-825
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anita Rusin-Paterek
E-mail: zamowienia@grodzisk.pl 
Tel.:  +48 227555534
Faks:  +48 227555327
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.bip.grodzisk.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/709436
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/709436

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Budowa szkoły podstawowej z oddziałami przedszkolnymi we wsi Szczęsne, Gmina Grodzisk Mazowiecki – 
ETAP II”
Numer referencyjny: ZP.271.113.2022

II.1.2) Główny kod CPV
45214200 Roboty budowlane w zakresie budowy obiektów budowlanych związanych ze szkolnictwem

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:zamowienia@grodzisk.pl
https://www.bip.grodzisk.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/709436
https://platformazakupowa.pl/transakcja/709436


Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

2 / 10

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie Etapu II budowy Szkoły podstawowej z oddziałami przedszkolnymi 
w Szczęsne przy ul. Orlej 56, gmina Grodzisk Mazowiecki. Etap II jest kontynuacją zamierzania inwestycyjnego, 
wykonanego w ramach Etapu I, zakończonego w marcu 2022 r. w ramach postępowania przetargowe nr 
ZP.271.40.2020. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 6 do SWZ – Szczegółowy Opis 
przedmiotu zamówienia oraz dokumentacja projektowa, stanowiąca odpowiednio załącznik nr 13 i 13a do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
32424000 Infrastruktura sieciowa
37420000 Sprzęt gimnastyczny
45000000 Roboty budowlane
45100000 Przygotowanie terenu pod budowę
45111200 Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne
45112000 Roboty w zakresie usuwania gleby
45112700 Roboty w zakresie kształtowania terenu
45200000 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich części oraz 
roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej
45210000 Roboty budowlane w zakresie budynków
45212200 Roboty budowlane w zakresie budowy obiektów sportowych
45214100 Roboty budowlane w zakresie budowy przedszkolnych obiektów budowlanych
45214210 Roboty budowlane w zakresie szkół podstawowych
45220000 Roboty inżynieryjne i budowlane
45223100 Montaż konstrukcji metalowych
45223500 Konstrukcje z betonu zbrojonego
45231300 Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do odprowadzania ścieków
45233000 Roboty w zakresie konstruowania, fundamentowania oraz wykonywania nawierzchni autostrad, dróg
45233120 Roboty w zakresie budowy dróg
45233140 Roboty drogowe
45233161 Roboty budowlane w zakresie ścieżek pieszych
45233200 Roboty w zakresie różnych nawierzchni
45233222 Roboty budowlane w zakresie układania chodników i asfaltowania
45233270 Malowanie nawierzchni parkingów
45233320 Fundamentowanie dróg
45233340 Fundamentowanie ścieżek ruchu pieszego
45260000 Roboty w zakresie wykonywania pokryć i konstrukcji dachowych i inne podobne roboty specjalistycze
45262120 Wznoszenie rusztowań
45262210 Fundamentowanie
45262311 Betonowanie konstrukcji
45262350 Betonowanie bez zbrojenia
45262500 Roboty murarskie i murowe

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

3 / 10

45300000 Roboty instalacyjne w budynkach
45310000 Roboty instalacyjne elektryczne
45311100 Roboty w zakresie okablowania elektrycznego
45311200 Roboty w zakresie instalacji elektrycznych
45312310 Ochrona odgromowa
45313100 Instalowanie wind
45314320 Instalowanie okablowania komputerowego
45315100 Instalacyjne roboty elektrotechniczne
45316200 Instalowanie urządzeń sygnalizacyjnych
45317300 Elektryczne elektrycznych urządzeń rozdzielczych
45320000 Roboty izolacyjne
45324000 Roboty w zakresie okładziny tynkowej
45340000 Instalowanie ogrodzeń, płotów i sprzętu ochronnego
45410000 Tynkowanie
45420000 Roboty w zakresie zakładania stolarki budowlanej oraz roboty ciesielskie
45421000 Roboty w zakresie stolarki budowlanej
45421146 Instalowanie sufitów podwieszanych
45430000 Pokrywanie podłóg i ścian
45431000 Kładzenie płytek
45432000 Kładzenie i wykładanie podłóg, ścian i tapetowanie ścian
45432100 Kładzenie i wykładanie podłóg
45440000 Roboty malarskie i szklarskie
45441000 Roboty szklarskie
45442000 Nakładanie powierzchni kryjących
45442120 Malowanie budowli i zakładanie okładzin ochronnych
45442200 Nakładanie powłok antykorozyjnych
45443000 Roboty elewacyjne
45450000 Roboty budowlane wykończeniowe, pozostałe
39160000 Meble szkolne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL913 Warszawski zachodni
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
ul. Orla 56, Szczęsne, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, gmina Grodzisk Mazowiecki

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot Zamówienia obejmuje między innymi:
a) budowę budynku szkoły wraz z salą gimnastyczną w ramach etapu II
b) budowę zagospodarowania terenu obejmujące między innymi drogi dojazdowe, parkingi, ciągi 
komunikacyjne, boiska, plac zabaw, tereny zielone.
c) Wykonanie urządzeń odwadniających obiekt budowlany – drenaż budynku i terenu. Uwaga: Zamawiający 
wymaga, żeby roboty związane z budową drenażu wykonane były w początkowym etapie budowy. W 
szczególności ze względu na możliwy wysoki stan wód gruntowych i występowanie na terenie objętym 
inwestycją systemu drenów wykonanych w ramach systemu melioracyjnego – niezinwentaryzowanego 
na mapach. Poglądową lokalizację występowania istniejącego systemu melioracyjnego przedstawiono w 

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

4 / 10

Sprawozdaniu z badań z wykorzystaniem georadaru, wykonanego we wrześniu 2022 r., autorstwa Radosława 
Mieszkowskiego RM TERRA.
d) Roboty odwodnieniowe konieczne w celu np. wykonaniu podziemnego uzbrojenia terenu, posadowienia 
budynku.
e) dostawa i montaż wyposażenia sportowego i akcesoriów łazienkowych (z zakresu zamówienia wyłączone są 
dostawy: Meble przedszkolne, Meble szkolne, Szafki ubraniowe, Lady)
f) oznakowanie i zabezpieczenie placu budowy na czas prowadzenia robót,
g) obsługę geodezyjną, przygotowanie kompletnej dokumentacji powykonawczej obejmującej także 
inwentaryzację powykonawczą,
h) przygotowanie instrukcji obsługi, eksploatacji i konserwacji instalacji, maszyn i urządzeń, a także 
przeszkolenie w tym zakresie użytkownika w terminie uzgodnionym z Zamawiającym,
i) wykonanie charakterystyki energetycznej,
j) wykonanie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego,
k) uporządkowanie terenu budowy oraz terenu w rejonie prowadzonych robót,
l) zabezpieczenie i dozór zrealizowanego obiektu do czasu przekazania go użytkownikowi.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 6 do SWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu 
zamówienia oraz dokumentacja projektowa, stanowiąca odpowiednio załącznik nr 13 i 13a do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 06/04/2023
Koniec: 29/08/2025
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp 
do wysokości 30% wartości zamówienia podstawowego. Zamówienia te obejmowałoby: Roboty konstrukcyjno 
– budowlane, roboty drogowe, roboty instalacyjne wewnętrzne i zewnętrzne, w tym w szczególności: budowa 
parkingów, chodników i zagospodarowanie terenu (...) patrz. Rozdział I podrozdział 9 SWZ

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje obowiązek odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej - Patrz. Rozdział I podrozdział 3 
SWZ. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny 
całkowitej podanej w ofercie.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

5 / 10

Zamawiający nie stawia w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie Wykonawca zobowiązany jest 
wykazać.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową 
w wysokości 7 000 000,00 PLN (siedem milionów złotych). W celu potwierdzenia spełniania przedmiotowego 
warunku Wykonawca zobowiązany jest złożyć a) informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, 
w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem. Ocena spełniania warunków udziału w 
postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia”/„nie spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w 
dokumentach i oświadczeniach, o których mowa w rozdziale II podrozdział 9.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) Zdolność techniczna
Warunek zostanie spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał:
- co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie minimum jednego obiektu kubaturowego, w skład 
którego wchodzi sala sportowa, wyposażonego w wewnętrzne instalacje grzewcze, sanitarne, elektryczne, 
teletechniczne o kubaturze co najmniej 30 000 m³ i wartości robót minimum 35 000 000,00 zł netto,
b) Zdolność zawodowa:
Warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia t.j.:
Kierownik Budowy (Przedstawiciel Wykonawcy) posiadający:
· uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej lub równoważne wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
· co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe, w tym co najmniej
3-letnie doświadczenie zawodowe jako kierownik Budowy,
· doświadczenie przy realizacji co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie minimum jednego 
obiektu kubaturowego, w skład którego wchodzi sala sportowa, wyposażonego w wewnętrzne instalacje 

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

6 / 10

grzewcze, sanitarne, elektryczne, teletechniczne, o kubaturze co najmniej 30 000 m³ i wartości robót minimum 
35 000 000,00 zł netto
Kierownik robót sanitarnych posiadający:
• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub 
równoważne wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
• co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika robót sanitarnych.
Kierownik robót drogowych posiadający:
• Uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń, lub 
równoważne wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
• co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe jako Kierownik robót drogowych.
Kierownik robót elektrycznych i elektroenergetycznych posiadający:
• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej 
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważne wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
• co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika robót elektrycznych i 
elektroenergetycznych.
Kierownik robót telekomunikacyjnych posiadający:
• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności 
telekomunikacyjnej lub równoważne wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
• co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika robót telekomunikacyjnych.
Uprawnienia posiadane przez osoby wskazane powyżej, w wymaganym zakresie, powinny być zgodne 
z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2351 ze zm.) oraz aktualnym 
obowiązującym rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie przygotowania zawodowego do 
wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie z dnia 29 kwietnia 2019 roku (Dz. U. z 2019 
r. poz. 831) lub równoważne wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.
Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia”/„nie 
spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach, o których mowa w rozdziale II 
podrozdział 9.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu określonego w sekcji III.1.3. Ogłoszenia 
Wykonawca zobowiązany jest złożyć:
b) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz
podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te 
roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały
wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 
– inne odpowiednie dokumenty. Okres 5 lat, o którym mowa powyżej liczy się wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania ofert;
c) wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z 
informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych 
do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

7 / 10

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zawiera załącznik nr 7 do SWZ - Wzór umowy. Rodzaj i zakres zmian umowy oraz 
warunków ich wprowadzenia zawiera załącznik nr 7 do SWZ. Wymagania zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób
wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia zostały określone w 
załączniku nr 7do SWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 06/02/2023
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 06/05/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 06/02/2023
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem : https://
platformazakupowa.pl/transakcja/709436
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Osobami uprawnionymi do porozumiewania się z wykonawcami są:
a) Pani Anita Rusin-Paterek , e-mail: zamowienia@grodzisk.pl 
b) Pan Szymon Gawarecki – osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie wizji lokalnej, e-mail:
zamowienia@grodzisk.pl 

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający będzie stosował procedurę o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy Pzp (t.j. procedurę odwróconą). 
Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym 
niż 10 dni oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w 

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10

https://platformazakupowa.pl/transakcja/709436
https://platformazakupowa.pl/transakcja/709436
mailto:zamowienia@grodzisk.pl
mailto:zamowienia@grodzisk.pl


Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

8 / 10

zakresie wskazanym w rozdziale II podrozdział 7 i 8 SWZ. Wykonawca składa oświadczenie na formularzu 
JEDZ. JEDZ sporządza odrębnie: — Wykonawca / każdy spośród Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia. W takim przypadku JEDZ potwierdza brak podstaw wykluczenia Wykonawcy oraz 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu, — podmiot trzeci, na którego potencjał powołuje się Wykonawca celem 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu. W takim przypadku JEDZ potwierdza brak 
podstaw wykluczenia podmiotu oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim podmiot 
udostępnia swoje zasoby Wykonawcy. W zakresie części IV JEDZ pn: „Kryteria kwalifikacji”, Wykonawca 
może ograniczyć się do wypełnieni sekcji α, w takim przypadku Wykonawca nie wypełnia żadnej z pozostałych 
sekcji (A–D) w części IV JEDZ.Z postępowania o udzielenie zamówienia wykluczony zostanie Wykonawca, w 
stosunku do którego zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp,art. 
109 ust. 1 ustawy Pzp, art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 
5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 
z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 
2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie. W celu potwierdzenia braku podstaw 
wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu Zamawiający żąda dokumentów wymienionych w Rozdziale 
II podrozdział 9 ust. 2 ppkt 2.2. SWZ. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w rozdziale II podrozdział 9 ust. 2 ppkt 2.2 
SWZ żąda dokumentów wymienionych w rozdziale II podrozdział 9 ust. 2 ppkt 2.3–2.5 SWZ. Zamawiający 
będzie wymagał wykazania braku podstaw wykluczenia w stosunku do podmiotu udostępniającego zasoby na 
zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp, poprzez przedstawienie odpowiednich dokumentów dotyczących 
tego podmiotu, o których mowa w rozdziale II podrozdział 9 ust. 2 pkt 2.2. lit a, i c–g.Klauzula dotycząca 
przetwarzania danych osobowych znajduje się w treści SWZ. Pozostałe informacje (ze względu na ograniczona 
liczbę znaków) zawarte są w treści SWZ. UWAGA: Dostęp do załącznika nr 13a do SWZ – Dokumentacja 
powykonawcza wykonanego ETAPU I, zostaje ograniczony na podstawie art. 280 ust. 3 ustawy Pzp. Treść 
Załącznika nr 13a do SWZ zostanie udostępniona Wykonawcy poprzez przesłanie za pomocą platformy 
zakupowej linku, pod którym będzie dostępna niniejsza dokumentacja powykonawcza. Wykonawca winien przy 
wykorzystaniu funkcji „Wiadomości prywatnej”, dostępnej na stronie prowadzonego postępowania, zwrócić 
się do Zamawiającego z wnioskiem o udostępnienie załącznika nr 13a, zawierającym dane umożliwiające 
zidentyfikowanie Wykonawcy. Wraz ze złożonym wnioskiem Wykonawca zobowiązany jest przesłać w formie 
elektronicznej, podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, wniosek i oświadczenie o zachowaniu 
poufności – załącznik nr 14 do SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

9 / 10

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy i innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 (Dz. U. 2022. poz. 1710 z późn. zm), przysługują środki ochrony prawnej 
w postaci odwołania i skargi do sądu, na zasadach określonych w Dziale IX tej ustawy (art. 506 – 576).
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz dokumentów zamówienia przysługują również 
organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i 
Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy Pzp czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia w tym na projektowane postanowienia umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzieleniu zamówienia, do której Zamawiający był zobowiązany na 
podstawie ustawy Pzp.
4. Odwołanie wnosi się w terminach:
4.1. 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej albo w terminie 15 dni – 
jeżeli informacja została przekazana w inny sposób;
4.2. 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na Platformie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu lub wobec treści dokumentów 
zamówienia;
4.3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt. 4.1. i 4.2. wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
4.4. Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty odwołanie 
wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
5. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
6. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych.
7. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 
519 ust. 1 ustawy Pzp przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce 

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S250
28/12/2022
731814-2022-PL

10 / 10

pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 Prawo pocztowe jest 
równoznaczne z jej wniesieniem.
8. Od wyroku sądu lub postanowienia kończącego postępowanie w sprawie przysługuje skarga kasacyjna do 
Sądu Najwyższego.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/12/2022

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

